
 
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

 «Средняя общеобразовательная школа № 4  

имени гвардии старшего лейтенанта Бережного Игоря Юрьевича    

с. Правокумского Советского района»  

 

(МОУ «СОШ № 4 им. И. Ю. Бережного с. Правокумского») 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

30 августа  2023 г.                                                      № 221 

с. Правокумское 

 

 

 

 О назначении ответственных сотрудников за организацию 

работы по обеспечению доступности объекта и услуг для инвалидов 

 
В целях соблюдения требований доступности для инвалидов организации 

социального обслуживания МОУ «СОШ №11 4 им. И.Ю. Бережного с.Правокумского» и 
предоставляемых услуг, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Возложить обязанности по организации работы по обеспечению доступности 

объекта и услуг для инвалидов, инструктаж персонала и контроль за 

соблюдением сотрудниками требований доступности для инвалидов в 

организации следующих сотрудников: 

 Заведующую по хозяйству         Саликову Е.В. 

 Заместителя директора по УВР  Десненко С.Н. 

 

2.Утвердить: 

 План мероприятий («дорожную карту») по повышению значений 

показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в МОУ 

«СОШ № 4  им. И.Ю.Бережного с.Правокумского» (приложение 1). 

 Паспорт доступности для инвалидов объекта и предоставляемых на нем услуг 

в сфере образования (приложение 2). 

 Анкету (информация об объекте социальной инфраструктуры) к  Паспорту 

доступности (приложение 3). 

 Акт обследования к паспорту доступности для инвалидов объекта в сфере 

образования (приложение 4). 

    3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор О.В. Радочинская                       Буянова Татьяна Николаевна, секретарь,  

(865-52) 6-88-86,                                                         dirschool4@mail.ru 

 

 

 

 

mailto:dirschool4@mail.ru


 


		2023-12-14T13:28:33+0300
	Радочинская Оксана Викторовна




